
MK ČR E 14941

cEna 75 KČ / PRicE 2,90 EUR 

 Číslo 3.
RoČníK iX. / PodziM 2012

ČtvRtlEtníK 

insPiRacE PRo vaši tvořivost  inšPiRácia PRE vašU tvoRivosťinsPiRacE PRo vaši tvořivost / inšPiRácia PRE vašU tvoRivosť

PastiČKy na vzKazy, 
KlíČE a dRobnosti

3 

sádRové odlitKy
PodziMních listů

32

JaPonsKé PaPíRové 
balóny KoinoboRi

12

8 595101 701991 0 3



1

www.tvorivyamos.cz

EDitoriaL
Milí čtenáři, 

taky Vám to léto tak rychle uteklo? Doufám, že jste si to alespoň 
stačili užít, děti pohov od školy a dospělí nějakou tu pěknou do-
volenou. Jako dítěti se mi zdálo, že prázdniny jsou nekonečně 
dlouhé, tolik jsem se těšila na poslední červen, ta představa 
dlouhatánského volna, dva tábory, týden u babičky s bratrancem  
a ještě k moři a nakonec chata na Vysočině. na začátku prázd-
nin jsme si se sestrou zakládaly prázdninový deníček, kam jsme 
si všechno zapisovaly, zážitky, výlety, razítka z hradů, mapky. na 
konci prázdnin byl deníček plný, tolik zajímavého se stalo. na 
deníčky jsem narazila při malování bytu. napadlo mě, jaká je 
škoda, že už si dospělí žádné deníčky nepíšou, maximálně hodí 
fotky z víkendu na facebook. Ale co by si tam vlastně asi tak 
napsali? Malování, úklid sklepa, zavařování meruněk. no, asi ze 
mě mluví slepá závist všem odpočatým a zrekreovaným lidem, 
protože se za hranice všedních dnů dostanu až na podzim.  A víte 
co? Mám v plánu si letos vést deníček. Přeji pěkné počtení a inspi- 
raci k podzimnímu tvoření.

Michala Šmikmátorová 
 šéfredaktorka

Tiráž
ročník iX. Číslo 3/2012
redakce@tvorivyamos.cz, smikmi@tvorivyamos.cz 
www.tvorivyamos.cz 

Vydavatel 
Efkoart, s.r.o. 

Vedoucí projektu 
Mgr. Jiří Dvořák 

Šéfredaktorka 
Michala Šmikmátorová 

redakce 
Monika Jankůj, Mgr. Jiří Dvořák, Miroslav Kotík, 
Bc. Kateřina Řeháková

Foto 
Michala Šmikmátorová 

Grafická úprava 
Martina Zoubková

Tisk 
Novatisk a.s.

Příjem inzerce 
inzerce@tvorivyamos.cz 

Časopis vychází 4x ročně.
Příští číslo vyjde v týdnu do 10. 12. 2012

UPoZorNěNí 
Reprodukce, znovupublikování nebo rozšiřování 
kterékoliv části časopisu jsou povoleny pouze na 
základě písemného souhlasu vydavatele! 
Grafická úprava celého časopisu a nápady zde 
uvedené jsou chráněny podle platných zákonů. 

Značka AMoS je registrovanou ochrannou známkou. 

Předplatné pro Čr zajišťuje:
SEND Předplatné, 
P. o. Box 141, 140 21 Praha 4, Česká republika 
telefon: +420 225 985 225, e-mail: send@send.cz, 
www.send.cz 

Předplatné pro Sr zajišťuje: 
Magnet Press, Slovakia, s. r. o., Šustekova 8, 851 04 Bratislava, 
e-mail: predplatne@press.sk, 
www.press.sk 



2

oBsaH 

2

poDzim / 2012

3  pastičky na vzkazy

4  výtvarnicE miLLi Janatková

6  BarEvný Linoryt krok za krokEm

7  zvířátka z Listů

8  FaLEšný roztaHovák

10  panEnka vooDoo

12  Japonský Drak koinoBori

14  záLožka

15  Listová girLanDa 

16  náBytEk z DřEvěnýcH paLEt

18  Drátovaná uLita

20  tkaný koráLkový náramEk

22  mramorování pěnou na HoLEní

23  Dýně 3x Jinak

24  Batika šiBori

26  psí miska

28  DíLna EFkoart

30  tExtiLní Brož

31  výtvarná DíLna amaDEE

32  oDLitky Listů

33  soutěž – umění rEcykLacE

34  gaLEriE čtEnářskýcH nápaDů

35  výtvarná DíLna matiLDa



3

pastičky na vzkazy
Autor, foto / redakce

1 2 3

Pastičky pomalujeme dvěma 
vrstvami akrylové barvy. Může- 
me pomalovat i zadní stranu. 
olemujeme puntíky.

Z barevného časopisu vystřih- 
neme a nalepíme drobné mo-
tivy, které budou náš držáček 
na vzkazy zdobit.

Ze zadní strany přilepíme obou- 
strannou lepicí pásku na pově- 
šení. Vzkazy vložíme pod klips 
ve spodní části.

Z pastičky odstraníme plíšek 
na návnadu a drátek vedoucí 
do horní části pastičky, pone- 
cháme jen spirálku s klipsem.

4


